34 * Ocula pacis nō prohibē-
tur in Missa, quæ celebratur ad

Altare, in quo expositū est san-
ctissimum Sacramentum, sicut
nec oscula manus Celebratis post
lectā per Subdiaconū Epistolā, &
ante cōcionem, & Euangeliū; &
quādo Celebrās dicto *Pater noster*,
accipit Patenā de manu Diaconi;
quia nō sunt ad venerationē
tantū, nec oscula tantū reuerētiæ;
Sicuti oscula aspersorij, cochlea-
ris, thuribuli, Patenæ, & Calicis
ad Offertoriū, &c. sed habent e-
tiā in se, & denotant diuina my-
steria. *Ibidem.*

35 * Aprimis Vesperis Domi-
nicæ de Passione vſq; ad finē Li-
taniarū, quæ cantantur in Sabba-
to Sancto, quamvis Officium, &
Missa ſunt ex ſolēnioribus, & co-

Iēdis, Altaria & Imagines nō deteguntur; nec velātur in alijs diebus & temporibus: nec in Missis de Requiem, tā in die obitus, quām in Anniversario alicuius Defuncti, quantumuis nobilis sit, vel etiā Prælati. Saperet enim contemptum, & abusus. *Ibidem.*

*Additio, seu Peroratio ad Orationes
in Missa dicendas.*

i * **E**T Famulos tuos, Papā 2.
nostrū V. Antistitem 3.no-
strū N. & Regem 4.nostrū F. Re-
ginā, & Principem cū prole Re-
gia; populo sibi commisso, & exer-
ciū suo ab omni aduersitate cu-
stodi; pacem 5. & salutē nostris cō-
cede temporib⁹; & a Ecclesia tua
cūtā repelle nequitia; & gentes

Paganorū, & hereticorū dexterę
tuę potentia cōterātur & fructus
terræ dare & cōseruare digneris
6. Per Dominū, sicut per eumdē,
vel Qui viuis.

*Forma Perorationis, quando in Missa
dicitur Oiat. A conclus.*

ET Famulos tuos Papā nostrū
V. Antistitē nostrū N. & Regē
nostrū F. Reginā, & Principē cū
prole Regia; populo sibi cōmisse
& exercitusuo ab omni aduersi-
tate custodi: & fructus terræ dare
& cōseruare digneris. *Per Dom.*

*Forma Perorationis dicenda in Missa
que habet orationē Ecclesia tua.*

ET famulos tuos Papā nostrū
T 3 V.

Regule selecta in

V. Antistitē nostrū N. & Regē no
strā F. Reginā & Principē cum
prole Regia, populo sibi cōmissio
& exercitu suo ab omni aduersi
tate custodi: pacē & salutē nostris
cōcede tēporibus, & fructus terre
dare & cōseruatis digneris. Per De-

i Et famulos tuos. Additio hæc
ex cōcessione S. D. N. Papæ Pii
V. & Greg. XIII. confirmatione
potest dici in omnibus Regnis His
paniæ, tā per Sacerdotes Sæcula
res; quā per Regulares, & tam in
priuatis Missis, quam in Cōuētu
sib; quāvis sint ex solēnioribus,
& colēdis. Neq; obligat, sed est ad
libitū rātū, & dicitur in prima ora
tione Missa in Secreta, & in oratione
post cōmunionē. Et cū talis facultas
sit localis, possunt nō solū Hispani-

verū etiā Itali & reliqui omnes
quādo in his Regnis celebrāt, di-
gā Additionē apponere: quōd ex
tra degētibus nō licet, sicuti nec
dicentibus cā addere quicquā.

2 Papā nostrū Sede autē vacā-
te, vel quādo in Missa dicitur se-
cunda vel tertia oratio pro Papa
verba prædicta omittuntur.

3 Regē nostrū, &c. Quod dicūm
est de Pōtifice, dicendū est etiā de
Rege, Regina, vel Principe mor-
tuo, nā tunc nō sunt nominādi.

4 Antistitē nostrū. Antistes séper
nominādūs est suo proprio loco,
sicuti in Canone, & in Feria 6. in Pa-
rasceue, & in Sabbato Sāculo, etiā in
monasterijs Ecclesijs & Capellis
Regijs, vel exēptis: & quāuis cele-

Regula selecta in

bretur corā Imperatore, Rege, vel
Principe maximo. Exēplū habes
in Purificatione, in Fer. 4. Cinerū
& in Dominica Palmarū: quibus
diebus nō solū Prælati & Canoni-
ci, sed & omnes de clero, & Aco-
lytis accipiūt cādelas & ramos,
cāpiūt cineres ante Imperatores
Reges & Principes. Argumēto à
fortiori. Neq; est nominādus supe-
rior Regularis, vel Abbas exēpt⁹
loci, sed Episcop⁹ vicinior ad quē
pro Ordinatione itur: non enim
Superior Regulares vel Abbas est
Antistes. Quādo verò Episc. Ar-
chie, vel Patriarcha celebrat o-
missis prædictis verbis, eorū loco
dicit, *Et me indignū seruū tuū.*

5 *Pacē & salutē.* Si in Missa di-
ciunt oratio *A cūctis*, in Additione

Et famulos tuos, omittitur. Pacem, &
salutem nostram cede temporibus, & ab
Ecclesia tua cuncta repelle nequitiam, &
gentes paganorum, & hereticorum dexte-
ratua potestia coteratur. Si vero di-
citur Oratio. Ecclesia tua cuncta re-
pelle nequitiam, & gentes paganorum, & ha-
reticorum dexteratua potestia coteratur.

6 Per Dominum nostrum. Quando Mis-
sa una tamen habet orationem, quia
est ex duplicibus Maioribus, vel
Minoribus, additio haec sub eadem
conclusione eiusdem orationis re-
citada est, ut unica videatur O-
ratio. Quando vero in ea dicuntur
plures orationes, ultimum obtinet
locum, & sic unitur cum ultima ora-
tione sub uno per Dominum. Sed ob-
seruandum est, quod si oratio termi-

Regule felicitae in
netur cū his verbis. Qui tecū vi-
nit, & regnat, &c. cōcludēda est, cū
his Per eūdē, quia si terminaretur
cū. Qui tecū, &c. esset ridiculū, &
absurdū Reliqui cōclusionū mo-
di per se patent, & qua de causa
vatiādi, ut nimirū cōcināt sensui
orationis vltimæ, quā cōcludūt.

Proſodia verborū in Missalī Romano.

Qvia typographorū incuria malē positi
sunt accētus, & aliquādo omissi; ver-
ba quæ Missalis sunt propria, & dubiū ha-
bere possūt pronūtiationē, in gratiā minūs
peritorū Sacerdotū in vnū collegi, ne cōtin-
gat ullus error de inceps in ligenda Missa.